Non diuitiis comparanda: vsque adeò multi omnium ferme nationum institoris varias illuc primæ notæ merces opesque congeserant. Ergo tantum pretiosæ vestis, gemmarum, & vniuum, auriq; & argenti exhaustum; quantum alioquin expedita ad iter facendum aliquot nauigia capere potuerunt. exposita dein ad arcem oppugnandam & aptè locata muralia tormenta. queis Peribecus præcipue infestum sibi vnum è propugnaculis tanta pilarum vi sine intermissione quassauit, ut solutis iuncturis bona pars muri prociderit. adeoque certis icibus pares globi in aduersa tormentorum ora contorti; vt nostris amplius ex eo loco iaculandi facultatem etiparent; nequie inter verberationem omnino quisquam ostendere sese pro piñis auderet. Ea edita strage, haud tamè ad subcundum, conserendaque manus Turcæ animus fuit; siue ad asportandam festinaret prædā; seu præsidij magnitudine territus; quod Lusitanos bellatores amplius octingētos, omnibus rebus ad sustinendam vel oppugnationem vel obsidionem instructos, arce contineri non dubiè competerisset. Ostenata igitur in speciem, dein omisso pugna, Quæ ixomem insulam, quò multos ex vrbe confugisse audierat, protinus petijt: oppressisque ac variè cruciatis, quicquid secum asportaverant fortunarum extorsit. inde grauē spoliis classem ad Bazoram vrbem, quæ in intimo est Persico sinu Turcicæ ditionis, applicuit. ibi recognitæ manubiæ, & è molesta iactatione refectus miles. At Goam ut primùm circunsideri ab Turcis Armuzianos allatum est; Prætor, quanta maxima potuit classe exercituque coacto, Dium sine mora processit. inde, ne præsidii Indiā nudaret, cum parte copiarum Antonium Noroniam iubet Armuziā pergere. Profectus, desertam direptamque vrbem, itemque solutā dudum arcis obsidionem intuerit, intento dein reuocandis habitatoribus, triremes duas è freto in altum egrèdi nuntiatur. Peribecus, Mecam ante hyemem redditurus, pretiosissimis vtramq; rebus onustam, nocte per summum silentium à Bazora soluerat, reliquis deinceps pari silentio sequuturis. Ad harum conspectum Antonius confessim; anchoralibus præcisis, abeunte latronem insequitur. at ille, ante capto iam spatio, per summam & remigum contentionem, & nautarum industriam, vix tamen atque ægre instantium ab tergo Lusitanorum effugit manus. Inde mōreis tam paruo sibi momento elapsum hostem Antonius Armuziam reuertit; aditaque Regis iussu arcis præfectura, classem, ut mādauerat, Prætor, Didaco Notoniæ tradidit. Eius ope ac præsentia dum fauces freti vicinamque oram attentè percursat, profugi maris accolæ in patrias reuocati sedes, inclusique intra sinum hostes, capto haud